HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SÔNG MÃ

Số:  39/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Mã, ngày 31 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao dự toán năm 2025 cho Trạm y tế xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách

nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập

cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số  3333/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh Sơn

La về việc thu hồi, giao bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách xã,

phường năm 2025 để chi hoạt động của các Trạm y tế;

Xét Tờ trình số 264/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Sông Mã; Báo

cáo thẩm tra số 16/BC-KTNS ngày 30/12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao dự toán năm 2025 cho Trạm y tế xã, cụ thể như sau:

- Kinh phí giao: 793.195.321 đồng (Bảy trăm chín mươi ba triệu, một trăm

chín mươi lăm nghìn ba trăm hai mươi mốt đồng), trong đó:

+ Kinh phí tự chủ, số tiền: 725.580.321 đồng.

+ Kinh phí không tự chủ, số tiền: 67.615.000 đồng

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

- Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh cấp bổ sung năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2

2. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, Tổ đại biểu HĐND xã,

các vị đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá I, kỳ họp chuyên đề thứ sáu thông

qua ngày 31/12/2025 và có hiệu lực kể từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Sơn La;

- UBND tỉnh Sơn La;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, phòng KT (G, 75).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hải

PHỤ LỤC

GIAO DỰ TOÁN  NGÂN SÁCH NĂM 2025 ĐỐI VỚI TRẠM Y TẾ XÃ

(Kèm theo Nghị quyết số  39 /NQ-HĐND ngày  31/12/2025 của HĐND xã Sông Mã)

Đơn vị: Đồng

STT Nội dung Dự toán giao Ghi chú

  Tổng cộng:  793.195.321

I Kinh phí tự chủ 725.580.321

Trong đó quỹ tiền thưởng theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP
159.726.060

II Kinh phí không tự chủ 67.615.000

1
Kinh phí thực hiện Nghị quyết số 03/2021/NQ-

HĐND ngày 11/08/2021 của HĐND tỉnh
51.110.000

2
Kinh phí phụ cấp trực theo Quyết định

73/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ
14.465.000

3
Tiết kiệm 10% theo Nghị quyết số

173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ
2.040.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T08:02:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Tiến Hải<haint.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T13:40:31+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ<hdnd.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-12T11:38:56+0700